令和 4年 5月 26日

保 護 者 の 皆 様

摂津市立摂津小学校

校長  野本 憲宏

学校生活における児童のマスクの着用について

平素より本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症の感染対策にご理解、ご協力を

いただき、まことにありがとうございます。

さて、これまで感染対策として、児童にマスク着用をお願いしてきましたが、文部科学

省の通知や摂津市教育委員会の連絡を踏まえ、今後の学校生活における児童のマスクの着

用について、下記のようにいたします。

つきましては、ご理解とご協力をお願いしたいと存じますので、どうぞよろしくお願い

いたします。

記

１．基本的な考え方 引き続き「人と人との距離の確保」、「マスクの着用」、「換気」など、基

本的な感染対策を行いつつ、熱中症などの健康被害等が発生すること

を避けるため、マスク着用を不要とする場面を設けます。

２．マスク着用が不要な場面 ○熱中症リスクが高い夏場における登下校時

※登下校の際は、人と十分な距離を確保し、会話を控えるようご家庭

でもお声かけをお願いします。不安がある場合は、マスクを着用して

も構いません。

・登校時  正門、西門を通過の際、マスクを着用するよう指導します。

   すぐに取り出せるようお声かけをお願いします。

・下校時  正門、西門を通過の際、マスクを外すよう促します。

○体育の授業中

・整列、教員による説明時は、身体的距離が近く、話し合うこともあるた

めマスクを着用しますが、ランニング・体操・主運動の際には、マスクを

外すよう指導します。

○休み時間（運動場で遊ぶ場合）

・運動場に出入りするタイミングでマスクを着脱するよう指導します。

３．そ の 他 ・身体面の配慮のため、マスクを着用したくてもできない方、外したくて

も外せない方がいることをご理解いただきますようお願いいたします。

・着脱する機会が増えるため、予備のマスクを必ず持たせてください。

※感染不安等の理由で、体育や休み時間でのマスクの着用を希望する場合は、担任までお知らせください。